
 

Z akce je pořizován audio-vizuální záznam včetně fotodokumentace pro potřeby pořadatelů. 

 
 
 

 
Vážená paní redaktorko, vážený pane redaktore,  
 
dovolte, abychom Vás jménem České lékařské společnosti Jana Evangelisty 
Purkyně, z.s. (ČLS JEP) pozvali na tiskovou konferenci, která se bude konat       
 
                         v úterý dne 19. 11. 2019 od 10:00 hodin   

v přednáškovém sále Lékařského domu (Sokolská 31, Praha 2). 
 
 

Téma: Evropský antibiotický den 
 
 
V programu vystoupí tito odborníci: 
 
Dr. Srdan Matič – WHO kancelář Česká republika 
Úvodní slovo 
 
doc. MUDr. Vilma Marešová, CSc. – předsedkyně Subkomise pro antibiotickou 
politiku, ČLS JEP 
Role Subkomise pro antibiotickou politiku (SKAP) ve správném 
předepisování antibiotik v primární péči 
 
doc. MUDr. Helena Žemličková, PhD. – vedoucí Národní referenční laboratoře pro 
antibiotika, National focal point for AMR, ECDC  
Narůstající rezistence k antibiotikům – jaká je situace v České republice? 
 
MUDr. Milan Trojánek, PhD. – Katedra infekčních nemocí IPVZ 
Umíme správně zacházet s antibiotiky? 
 
Mgr. Aleš Krebs, PhD. - Česká lékárnická komora, prezident 
10. antibiotický týden v prostředí lékáren 
 
Mgr. Lucie Pokludová, Dr.  - Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů 
a léčiv, členka CKS NAP 
ČR připravuje další opatření, která mají udržet trend snižování používání 
antimikrobik v chovech zvířat 
 
 
Svou účast prosím potvrďte obratem na email czma@cls.cz nebo na telefonním 
čísle sekretariátu ČLS JEP: 224 266 223. Předem děkujeme. 
 
Těšíme se na Vás 
 
 
 
 
prof. MUDr. Š. Svačina, DrSc., MBA            MUDr. Barbora Macková 
     předseda ČLS JEP, z.s.                    předsedkyně CKS NAP, SZÚ     


